
Página 117   27 de Junho de 2022 Nº 28.273Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

<BEGIN:1360194:117>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM DE ATENDER 
DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE E POR ITEM
DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 07 DE JULHO DE 2022 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de não 
haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato 
Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante 
a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO (A) A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo 
de Albuquerque, designado pelo ATO Nº 04/2022, da Mesa 
Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da 
ALMT em 14/01/2022, que terá atribuição de decidir sobre todos 
os atos relativos à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser 
obtidos mediante por download no portal Transparência no 
endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do 
Governo Federal: www. gov.br/compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

INCLUSIVE

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: SIM

Cuiabá-MT, 24 de junho de 2022.
                       JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial/ALMT
<END:1360194:117>
<BEGIN:1360197:117>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 
que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE 05 (CINCO) VAGAS, VISANDO A CAPACITAÇÃO 
DOS SERVIDORES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA /MT, NA CAPACITAÇÃO PRESENCIAL 
‘’SEMANA NACIONAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - 14.133/2021 
EM FOCO - IMERSÃO EM ESTUDOS, CASOS PRATICOS E 
GAMIFICAÇÃO À LUZ DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS”.

Empresa: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
CNPJ: 36.003.671/0001-53

Autorização: Processo n° 2022/378860094 - Parecer Jurídico n°181/2022

Item 01 - Qtd 05 Vagas - Valor Total: R$ 19.500,00

Ratificação:  Mesa Diretora 24/06/2022

Dep. Eduardo Botelho                Dep. Max Russi
        Presidente              1º Secretário
<END:1360197:117>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

<BEGIN:1359961:117>

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO

PROCESSO Nº. 091/2022.

TOMADA DE PREÇO 004/2022.

O Município de Água Boa-MT, através da Comissão Permanente 
de Licitação torna público o resultado da análise e julgamento da proposta 
de preço acima referenciada que tem por objeto: Contratação de empresa 
para a construção do alambrado de proteção do aeródromo Municipal 
de Água Boa- MT, Convênio 108/2022 da Secretaria de Estado de 
Infra-Estrutura e Logística - Sinfra, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, conforme anexos do 
Edital e Planilhas de Engenharia, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA SITUAÇÃO 
1ª FILGUEIRA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS EIRELI
CLASSIFICADO E 

VENCEDOR
2ª CONSTRUTORA SOLAR 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA
CLASSIFCADO

3ª EMPRESA ENGETELA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI

CLASSIFICADO

4ª CONSTRUTORA REZENDE GYN 
EIRELI

CLASSIFCADO

Abre-se o prazo conforme Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei nº. 8.666/93.

Água Boa, 24 de junho de 2022.

Alan Rogério Syeinmetz
Presidente da Comissão de Licitação

<END:1359961:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
<BEGIN:1360132:117>

Contrato: 099/2022
Contratada: E M Da Silva Ltda. Objeto: O presente contrato tem por 
objeto a Contratação de Empresa especializada na Produção completa do 
evento com Show Pirotécnico completo para Rodeio e Show piro musical; 
Contratação de palhaços animadores de arena e Equipe especializada 
em Salva - Vidas: 03 (três) homens Profissionais competentes, apoiando 
e dando suporte de segurança para os atletas do esporte Rodeio, sendo 
utilizado os 03 (três) em cada noite. Prazo: O prazo do presente Contrato 
é de 192 (cento e noventa e dois) dias a partir da data de contratação e 
realização do serviço até 31/12/2022, a execução dos serviços será a partir 
da Ordem de Inicio do Secretário, prorrogável no interesse das partes até o 
máximo permitido em lei. Valor Total: O Valor total deste contrato, ou seja, 
o valor limite a ser pago pelo serviços contratados importa em R$ 16.000,00 
(Dezesseis mil reais). Data: 22/06/2022.

Alto Araguaia - MT, 23/06/2022.
Juliane Ribeiro Teles
Setor de Licitações

Publicar-65-99228-9990
<END:1360132:117>

<BEGIN:1360134:117>

Contrato: 100/2022
Contratada: E M Da Silva Ltda. Objeto: O presente contrato tem por 
objeto a contratação Apresentação Artística De Locutores Profissionais 
De Rodeio, para apresentação na 16ª exposição agropecuária de Alto 
Araguaia (Expoaia), nos dias 22 a 25 de junho de 2022. Prazo: A vigência 
do contrato é de 70 (setenta) dias até a data de 31/08/2022 e apresentação 
será realizado impreterivelmente nos dias 22/06/2022 a 25/06/2022, para 
apresentação na 16ª exposição agropecuária de Alto Araguaia (Expoaia.). 
Valor Total: O valor total do objeto deste contrato é 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais). Nesse valor está incluso: apresentação artística de locutor. Data: 
22/06/2022.

Alto Araguaia - MT, 23/06/2022.
Juliane Ribeiro Teles
Setor de Licitações

Publicar-65-99228-9990
<END:1360134:117>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


